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 و سالم برای همه جهانی عادلانه ایجاد

 

روز جهانی بهداشت، مناسبتی است که هر سال مصادف با سالروز تأسیس سازمان جهانی بهداشت گرامی داشته 

 .تر برای همه خواهد بودشود. در سال جاری تمرکز این روز روی هدف ایجاد جهانی برابر و سالممی

شود به همین ای محسوب میهای هر فرد و هر جامعهداشتن سلامتی موضوع بسیار مهمی است و یکی از دغدغه

دلیل بزرگداشت روز جهانی بهداشت از اهمیت بسزایی برخوردار است. این رویداد برای نخستین بار در سال 

ن به یکی از مسائل بهداشتی روز دنیا تبدیل شده است. روز جهانی گرامی داشته شد و از آن زمان تاکنو ۰۵۹۱

بهداشت، دربردارنده مضامینی فراتر از یک روز مناسبتی بوده و به عنوان فرصتی برای تمرکز جهانیان روی 

شده برای این روز در هر سال متفاوت است و  شود. مضامین تعیینهای مهم بهداشت جهانی محسوب میجنبه

هوایی و وکن کردن فلج اطفال گرفته تا فعال نگه داشتن افراد مسن، مراقبت از مادر و فرزند، تغییرات آبهاز ریش

ترین مسائل زندگی افراد شامل بوده است. تمامی این موضوعات به قدری ها، دربردارنده مهمحتی ایمنی جاده

 شود.ها اختصاص داده اهمیت دارد که لازم بوده روزی از تقویم به آن
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 چیست؟ ۲0۲۲شعار روز جهانی بهداشت سال 

در سال جاری این روز به منظور ایجاد کارزاری جدید برای ایجاد جهانی عادلانه و سالم برگزار خواهد شد؛ چرا 

تر، خدمات بهداشتی که در آن برخی افراد دارای زندگی مرفهها است. دنیایی که دنیای امروز، دنیای نابرابری

ای دیگر از نظر درآمد، مسکن، تحصیلات، تری برای رشد، کار و زندگی هستند، اما عدهبهتر و شرایط مناسب

وهوای تمیز و خدمات بهداشتی در سطح های شغلی، امنیت غذایی، دسترسی به محیط زندگی، آبفرصت

 شود و بههای مختلف و مرگ زودرس می. این امر منجر به ابتلای این گروه از افراد به بیماریپایینی قرار دارند

 جهانی ایجاد "، عبارت است از ۰۱۰۰رساند. شعار انتخابی برای روز جهانی جوامع و اقتصاد آنها آسیب می

های نیست، بلکه پیشرفت عادلانه تنها نه بهداشتی هاینابرابری یراز ،"همه برای ترسالم و ترعادلانه

عدالت و  هایکند و پتانسیل بالایی برای گسترش بیشتر شکافشده تا این لحظه را نیز تهدید میفعلی انجام

در سال جاری و با وجود فراگیری ویروسی کشنده در سطح جهان، روز جهانی بهداشت  کند.برابری ایجاد می

بیشترین تمرکز خود را روی این امر قرار داده است که همه افراد از شرایط زندگی و کار مناسب برای داشتن 

بهداشتی را  هایشود تا نابرابریهمچنین در این روز از رهبران جهانی خواسته می .سلامتی برخوردار باشند

ها در سراسر این کره خاکی، در هر زمان و مکانی به خدمات کنترل کرده و اطمینان حاصل کنند که همه انسان

                                                                                 بهداشتی با کیفیت دسترسی داشته باشند.

برخورداری از "کند که را برجسته می WHOدف روز جهانی بهداشت در سال جاری این اصل قانون اساسی ه

بهداشتی، یکی از حقوق اساسی هر انسانی بدون تمایز نژاد، دین، عقاید سیاسی، شرایط  بالاترین استاندارد

 "اقتصادی یا اجتماعی است.

 



 شیوع کرونا و روز جهانی بهداشت

 گیریهای سنگینی بر پیکره جهان وارد کرده و تأثیر آن بر کشورهایی که پیش از این همهلطمه ۰۵-کووید 

است. این جوامع بیشتر در معرض بیماری  شدند، بسیار شدیدتر بودهپذیر جامعه محسوب میجزو جوامع آسیب

های بهداشتی مناسب دسترسی ندارند و در نتیجه در مهار ویروس کرونا با قرار دارند، به خدمات و مراقبت

ی های اخیر بعضتوان اینگونه نتیجه گرفت که هرچند در طول سالشوند. در واقع میمشکلات بسیاری مواجه می

شد سریع اقتصادی، زندگی بهتری را تجربه کردند و بسیاری کشورها از این از کشورهای جهان با وجود ر

به شدت دستاوردهای بهداشتی را تحت تأثیرات منفی خود  ۰۵-گیری کووید اند، همهها محروم بودهپیشرفت

یتی، سهای جنقرار داد بنابراین افراد بیشتری به سمت فقر و فقدان امنیت غذایی سوق پیدا کردند و نابرابری

 اجتماعی و بهداشتی به شدت افزایش یافت.

سال اخیر، سطح فقر جهانی  ۰۱حقیقت این است که با توجه به شرایط ناگوار فعلی، برای اولین بار در طول 

افزایش یافته است که این امر مانع عظیمی برای پیشرفت در راستای دستیابی به اهداف توسعه پایدار محسوب 

درصد از ساکنان بعضی از کشورها فاقد پوشش خدمات بهداشتی ضروری  ۰۱حدود  شود. از سوی دیگرمی

 کنند که این امر احتمالهای نامناسب حاشیه شهرها زندگی میمیلیارد انسان در سکونتگاههستند، بیش از یک

 ۵۱۱میلیون و پنج ها را به ویروس کرونا افزایش داده و آمار انتقال آن را به شدت بالا برده است. فقطابتلای آن

های ایجاد شده در روند تحصیلی و همچنین تأثیرات هزار کودک در مناطق آسیا و اقیانوسیه به دلیل اخلال

گونه دسترسی به درصد از ساکنان این مناطق هیچ ۹۰اقتصادی منفی از حق ادامه تحصیل محروم مانده و 

های ود که در سالشمی خواسته جهانی رهبران از ۰۱۰۰ اینترنت ندارند. به همین دلیل امسال، در هفتم آوریل

 پیش رو جهانی سالم و برابربرای تمامی ساکنان کره خاکی فراهم آورند.

 


